

Pirmutinis Darbo Žmonių
Dienraštis. Išėina kasdien
apart nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Kaina Sv. Valst. ir Kana-
doj — metams \$7.00; pusei
— \$3.50; 3 mėnesiams —
— \$2.00. Kitose šalyse:
metams \$9.00; pusei — \$4.50

No. 155.

Telephone: Stagg 8878.

Brooklyn, N. Y., Ket., 30 Birželio (June), 1921

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XI, Dienr. III.

MINGO APSKRITYS VĖL APSKELBTAS KARO STOVY

Gubernatorius Įsakė Militaristinėms Jiegoms Stoti į Eiles
Persekiojimui Ekonominės Kovos Palaikytojų

Šerifui suteikta galė konskriptuoti tinkamus asmenis į nacionalinę gvardiją.

Charleston, West Virginia, 29 d. birželio. — Mingo apskrčio angliakasiams vėl ruošiamos skerdynės. Gubernatorius Morgan, savo proklamacijoje čionai, vakar, patvirtino apskelbimą karinės padėties Mingo apskritį. Tuo būdu, visi asmenys, prasikalte prieš šį įstatymą, bus griežiami ir baudžiami kariniu teismu.

Tuo pačiu skelbimu, gubernatorius įgaliojo šerifą konskriptuoti 130 jaunų vyrų, kurie buvo lavinami muštro laike šešių dešimtų dienų, ir tais vyrais vykinti gyvenimą gubernatoriaus išleistus patvarkymus.

Proklamacijoje sakoma, kad Mingo apskrityje vėl prasidėjo "sukilimai ir riaušės", ir kad tu riaušių neįveigia apmainsinai nei šerifas, nei teisėjai, nei prokuroras. Jie kreipėsi į gubernatorių pagalbos ir todėl šis duodas jį, skelbdamas karinę padėtį.

Gubernatoriaus rezoliucija toliau skelbia, kad ši valstija neturinti nuolatinės milicijos, taigi, jįsa duodas galės šerifui konskriptuoti 130 jaunų vyrų "vykdinimui tvarkos". Jei tokių vyrų atsirastų liuosnorių, tai tuomet konskripcija daryti nereikėtų.

Sumobilizuoti vyrai privalo būti padalinti į du būrius, kurių kiekvienam reikėtų duoti tam tikras pareigų atlikimas, tai yra apsidirbimas su streikuojančiais darbininkais.

U. M. W. A. organizatorius, Lavender, kuris buvo suareštuotas keletas savaičių tam atgal, paleistas, nes teisėjai negalėjo surasti nei jokios kaltės, kuri galėtų laikyti jį kalėjime.

(Mingo apskrčio mainierių kova jau tęsiasi antri metai. Jie sustreikavo reikalaudami, kad kompanijos pripažintų darbininkų uniją. Pastarosios atsisakė tai padaryti. Darbininkai sustreikavo. Jiems organizuoti mainieriai teikia pagalbą. Kompanijų samdyti agentai stengiasi visoliais būdais provokuoti darbininkus — streikininkus, kad tik greičiau turėtų progos pavaruoti valstybės galią — kariuomenę. Kadais prezidentas Hardingas buvo apskelbęs karinę padėtį, tačiau tasai skelbimas kažin dėl kokių priežasčių buvo sulauky-

tas. Vėliau Virginijos gubernatorius tą patį padarė. Užmušta keli mainieriai. Per kiek laiko vėl būta ramu, bet štai dabar matome, kad kompanijų agentai vėl padarė kažin kokią provokaciją, ir kapitalistai, tu naudodamies, valstybės spēkomis kankins streikuojančius angliakasius. Organizuoti mainieriai privalo generaliniu streiku aplaužyti kapitalistams ragus.—Red.)

NELEGALIAI PERVAŽIAVO DEMARKACIJOS LINIJĄ.

Irving National banko atstovas Castle su šoferiu ir vienu Varšavos bankų valdininku lenkų automobiliu nelegaliai buvo pervažiavę lietuvių lenkų demarkacijos liniją ties Merkine. Pasirodęs mūsų pusėje lenkų automobilius buvo tuojau žvalgybos sulaikytas ir visi važiuojantieji jame asmenys sureštuoti. Padarius tardymus, Irving National banko atstovas tapo paleistas.

Liet. Inf. Biuras.

SALONIKŲ PORTAS "IS-EINA IŠ MADOS".

Paryžius, 29 d. birželio. — Iš Salonica miesto ateina protestų delei tų sąlygų, kurios neleidžia to miesto portui, kadaise svarbiausiai priplaukai, esančiai Viduržeminiėje jūroje, vesti prekybą.

Pasirodo, kad, ištikrųjų, tasai portas pasiliko veiktuščias: labai mažai laivų jį įplaukia ir išplaukia.

Sakoma, kuomet greikai su turkais užbaigs savo "ginčus" Smyrnoje, tuomet bus galima ir Salonica miesto priplaukos senoji pozicija atgaivinti.

Tačiau, reikia atsiminti, kad ta priplauka taps atgaivinta tik tam tikra sąlyga, būtent: jei jįnai priims tarptautinę poziciją. Gi ta pozicija galima bus priimti pašalinant dabartines sąlygas, reikalavimus įvairių formalumų, kurie labai varžo pirklių laisvę.

AIRIAI SUTINKA EITI PASITARIMUOSNA.

Pietinės ir šiaurinės Airijos dalies gyventojai klauso Anglijos valdžios balso.

Belfastas, Airija, 29 d. birželio. — Sir James Craig, Ulsterio ministerių pirminkas skelbia, kad Ulsterio kabinetas priėmė Lloyd

George kvietimą į proponuojamą konferenciją, kurioje imtų dalyvumą pietinės ir šiaurinės Airijos atstovai.

(25 d. birželio Lloyd George buvo kvietęs taikos konferencijon viršpaminėtų Airijos dalių atstovybes į taikos konferenciją. Kvietimas buvo tuo svarbus, kad nebuvo atskirti nei sinnfeinieriai nei kitoki Britanijos priešininkai, su kuriais seniau Britanijos valdžia nerodavo kalbėtis. Lloyd George šį kvietimą padarė po to, kai Anglijos karalius Jurgis, kalbėdamas Ulsterio parlamente 22 d. birželio prašė airių "pamiršti, kas buvo pirmiau" ir dirbti savo ir visos žmonijos labui.—Red.)

Sakoma, ir De Valera, šiaurinės Airijos prezidentas, apsiėmęs imti dalyvumą toje konferencijoje. Ar jįnai duos kokių pasekmių, sunku spręsti.

ASTURIJOS MAINŲ DARBININKAI REIKALAUJA KELTI ALGAS.

Grąšina streiku, jei nebus sumažintas mainų savininkų negirdėtas pelnas.

Madridas, 28 d. birželio. — Asturijos distrikto mainieriai kausai už didinimą jiems algų. Jei kapitalistai nesulaukys darbininkų nuo išėjimo streikan kėlimu algų, tai 31,000 angliakasių tuoj stovės streiko kovos lauke. Mainierių komitetas išleido manifestą, reiškiantį, kad mainų savininkai ant kožnų 3,000,000 tonų anglies daro 57,000,000 pesetų pelno.

Mainieriai reikalauja, kad jiems būtų pakeltos mokesčiai. Jei savininkai išpildys jų reikalavimus, tai vistiek dar jiems liktų pelno po 22 nuoš. ant jų įdėto kapitalo.

Socialistų Partija Turi \$21,000 Skolos

Gi narių turi, pasak pačių socialistų, tik 17,000.

Detroit, Mich., 29 d. birželio. — Socialistų Partijos nacionalinė konvencija čionai nubalsavo atmesti inėšimą, reikalaujantį, kad visi tie nariai, kurie stoja už dėjimasi prie Trečiojo Internacionalo, būtų išmesti iš partijos.

Vėliau buvo raportuota (per centro sekretorių), kad partija turinti \$21,000 skolos. Kas daryti? Narių esą tik 17,000. Tad nuspręsta pradėti specialinį vajų rinkimui aukų iš pašalinųjų žmonių atmokėjimui tos skolos.

Gaila, kad jie neapsvars-tė, ar aukuos jiems kas tuos pinigus.

SEMIONOVAS DINGO IŠ VLADIVOSTOKO

Išnešė kudašių iš laivo; manoma, kad atsidūrė Grodekove.

Gal būt "formuos naują valdžią".

True translation filed with the Postmaster at Brooklyn, N. Y., on June 29, 1921, as required by the Act of October 6, 1917.

Vladivostokas, 27 d. birželio (suvelinta). — Generalas Semionovas, priešbolševistinis lyderis, kuris tu-lą laiką gyveno "Shodo Maru" garlaivyj, esančiam šio miesto priplaukoj, peritotus nedėlios naktį dingo kažin kur. Jam nebuvo leista išsėsti iš to laivo.

Prieš Semionovo dingimą, jo kariuomenė irgi apleido šį miestą. Mañoma, kad jįnai numaršavo į Grodekovą, esantį šimto mylių atstume į šiaur rytus Vladivostoko. Ten, jaučiama, Semionovas bandys steigti naują "valdžią".

Vienas regimentas, matomas einant į Grodekovą, buvo lydimas automobiliaus, kuriame radosi rusai ir japonai aficeriai.

Keletas Semionovo aficerių tapo suareštuoti čionai. Pasitarimai tarpe Semionovo šalininkų ir Merkulovo, prieš bolševistinio element, esančio Vladivostoko valdžios galva, suiro. Sakoma, kad Semionovas reikalavęs \$200,000 pinigų iš Merkulovo sąlyga, kad jis nesikištų į Vladivostoko valdžios veikimą.

VAIKAS LOJA ŠUNS BALSU

Užtatai, kad jis nenusilenkė prieš "panelės švenčiausios" stovylą, bet šuniuką privertė lenktis.

Aišku, čia yra kunigų dūmimas žmonėms akių.

Paryžius, 28 d. birželio. — Ypatinga pasaka pasiekė šį miestą iš Italijos, kaip dievas nubaudė vieną ištvirkėlį vaiką, kuris tingėjo nusi-lenkti prieš Marijos stovylą, esančią šale kelio.

Ir šią pasaką plepa ne kas kitas, kai du daktarai — italas ir francūzas, kuriuodu gydė tajį vaiką.

Jos pradžia ve kokia:

Kuomet minimas vaikas, su savo draugu ėjo keliu, netoli Grespiana, Italija, šalip kelio rado Marijos stovylą. Draugas, nusiėmęs kepurę, mandagiai pagarbino "panelę švenčiausią", gi tas drašuolis, paėmęs už apy-laklės savo šunelį, nulenkę jo galvutę prieš tą stovylą, o pats nei gu-gu nieko nesakė. Pasak daktarų, tuojau jis pradėjo paralyžuotis.

Pašaukti gydytojai dirbo tris dienas, stengdamies su-

jieškoti paralyžiaus priežas-tis. Galop jiems vyko su-laikyti besiplėtimą paraly-ziaus. Bet ūmu laiku apsi-reiškė kita fenomena (nepa-prastas apsi-reiškimas): li-gonis pradėjo loti šuns bal-su. Ir lojās dieną ir naktį.

Kunigai tuojau pradėjo tvirtinti, kad čia yra dieviška bausmė, kad šis bernelis tapo sučiuptas delei to, kam jis niekino "panelę švenčiausią." Gydytojai patarė gabenti jį proto ligoninėn.

Kaimiečiai, įbaidyti kunigų paskalomis, dabar mel-džiasi kiek drūti, praeidami pro viršminėtą "panelės švenčiausios" stovylą.

Aiškus dalykas, kad čia yra nešamones, kokių kunigai yra padarę jau ne sykį, bet liaudis, tikėdama prieta-rams, šį dalyką rokuoja ste-būklui ir bijosi, idant jie ne-įkliūtų ton pacion nelaimėn.

TAUTŲ LYGA NEISRISO VILNIAUS KLAUSIMO

Lietuviai ir lenkai atmetė Tarybos propoziciją.

Klausimas eis Tautų Lygos Seimui.

True translation filed with the Postmaster at Brooklyn, N. Y., on June 29, 1921, as required by the Act of October 6, 1917.

Geneva, Šveicarija, 29 d. birželio. — Tautų Lyga už-darė trylikatį savo sesiją vakar vakare.

Jįnai proponavo, kad Ze-ligovskio kariuomenė aplei-stų Vilniaus sritį ir idant 5,000 asmenų milicija pra-dėtų tvarkyti tą sritį. Milicija vadovautų militarinė komisija. Tuo sykiu, pasi-tarimai, kurie buvo pradėti Bruselyj, vėl turėtų atsi-naujinti 1 d. liepos.

Neigi lenkai, nei lietuviai sutiko su šita propozicija ir, jaučiama, kad tas klausimas bus atiduotas Tautų Lygos seimui, kuris prasidės 1 d. rugsėjo, šių metų.

VOKIETIJOS BEVIELINIS TELEGRAFAS LENKIA BRITANIJOS KABLEGRAFA.

Nauena sistema bevielinų pranešimų kas mėnuo siuntinėjama po 3,000.

Berlynas, 29 d. birželio. — Vokietijos pašto autoritetai skelbia, kad tos šalies Nau-en bevielinio telegrafo siste-ma kas mėnuo siuntinėjama po 3,000 spaudos praneši-mų. Gi pereitam sausio mė-nesy tokie pranešimų buvo siunčiami tik 1,700. Ši siste-ma pagerinta labai daug.

Tuoju Britanijos kable-grafas neteks darbo, nes šita bevielinio telegrafo siste-ma yra daug parankesnė ir pigesnė ne kai kablegrafas.

RUSIJOS DOMA ATKREIPTA Į ATSTEIGIMĄ NAMINIO ŪKIO

Daugybė Kongresų Posėdžiauja Tarybinėje Respublikoje

Komunistinių atstovų sveikinimai teikia energijos darbininkų respublikos piliečiams.

Pietiniai Rusijos portai užsivertę darbu.

Maskva, 25 d. birželio (Rusijos Telegrafo Agentūra). — Atidarant Trečiojo Internacionalo Kongresą visų šalių komunistinių partijų atstovai savo prakalbose sveikino Tarybų Rusijos darbininkus, valstiečius ir Raudonosios Armijos karžygius, teikdami jiems daugiausiai kredito delei jų pasiaukojimo už liuosavimą pasaulio. Dienraštis "Izvestija", kalbėdamas apie delegatų išsireiškimus, sako, "išsklaidė izoliavimo jausmus, kuomet broliška armija kasdien didinasi visame pasaulyje".

Dabartiniuju laiku Rusijoje tęsia sesijas daugybė kongresų, kiti dar tuoj susirinks. Visos Rusijos Profesinių Sąjungų Taryba susirinks 28 d. birželio. Jįnai riš reikalingus prisirengimus būsimam Tarptaut. Profesinių Sąjungų Kongresui, kuris tuoj prasidės Maskvoje.

Visos Rusijos Maisto Gamintojų konvencijoj paaiš-kėjo, kaip populiariškas yra nelabai seniai padarytas naujas patvarkymas, kuriuo aptaksuojama Rusijos valstiečių produktai. Konvencija gavo ilgus raportus, rodančius kaip yra renkamas iš kaimiečių maistas.

Krymo priplaukos labai "busy".

Krymo priplaukos — Sevastopolis, Simferopolis, Eupatoria, etc. — yra užsivertę užrubežinėmis prekėmis, atgabentomis jūromis, sako delegatai. Keletas Juodosios jūros laivų gabena prekes apsimainymui.

Tuo pačiu sykiu, Liaudies komisarų taryba išleido patvarkymus, raginančius privatinius asmenis sėti javus ir ant valstybės bandomų dirvų, tos pačios valstybės pagelbai gerinti cukrinių burokų auginimą dirvose, esančiose netoli cukraus dirbtuvių.

Ta pati taryba įsteigė vidaus komisarato komisiją. Jos tikslu bus supirkimas ir dalinimas užrubežy į išleis-tų mokslinių spausdinių, kurie bus labai reikalingi įvai-rioms mokslinėm įstaigoms. Kita panaši komisija įsteig-ta peržiurinėti patento įsta-tymus.

Prie to, Liaudies Komisarato Taryba nuskyrė užru-bežinių reikalų komisarui tui 30 milijonų rublių supir-kimui Lenkijoj prekių, kyrios turi būti išdalintos ta-pe baltgudžių darbininkų Agrikultūrinių Darbininkų Konferencija, kurios sesijos tęsiasi Orenburge, r-portuojai, kad žymiai didin-ti bendras ūkių apdirbima-paremtas socialistiniais p-ncipais. Orenburge atidar-ta agrikultūrinė koleg-lavinimui instruktorių be-dram ūkių dirbimui.

Daugybė mokslinių atit-ryta.

Nepaisant didelių kel-mų, ačiu Kolčako armii-paliktai destrukecijai, didi-progresas techniniame k-pyrose padarytas Uralo-rikte. Daugybė moksla-ir laboratorijų įsteigta-pastarųjų dešimties u-sių. Viso tų įstaigų dal-niuoju laiku priange-300. Jose mokosi da-kai 20,000 studentų.

Visos Rusijos ekspe-talinė Agrikultūrinė ko-rencija atsidarė čionai, dalyvauja apie 300 del-tui, atstovaujančių band-(eksperimentų) stotis, zistuojančias kiaurai Rusiją ir kitose Taryb-publikose.

Priplaukų ir apsigy-taryba nusprendė p-binti baigimą steigti liniją nuo Emba iki v-vui, kuriomis bus v-patroleumas (kerosi-

Specialinė komisija nėjimui Turkestano an-saltinių savo raporte skaitliuioja, kad ten ra-apie 409,836,065 tonų 7-skūrose "gyslose", los yra 17 pėdų pl

Turkestano Ta-publikos švietimo atas labai užimt-mu mokytojų. Y-septynios semin-nancio tos tautos jus.

PASIKESINIMAS NŲ TI LIETUVOS UŽS REIKALŲ MINIS D-RA PURYČI

Sulyg gautos iš K-legramos, š.m. birž-19 d. naktia nežin-muo šovė per langa-nių Reikalų Minist-Puryčkį. Kulka įsu-non pora sprindžių-lovos. Ministeri-sveikas. Piktadar-mas. Spėjama, Pa-kų agentų darbas. Liet. Inf. Bi

APŽVALGA

PROVOKACIJŲ MAISELIS.

"Vienybė" virto provokacijų maišeliu. Ji kiekviena...

Dabar vėl rašo, kad I. Matiosaitis...

Čia vėl grynčiausia provokacija. "Laisvės" redakcija...

Kadangi "Vienybė" virto provokacijų maišeliu, tai atei...

Beje, turime pasakyti, kad "Laisvės" redakcija...

Čia mes turime "Darbininkui" pasakyti, kad tie lie...

NEGAUNA SAU VIETOS.

Lietuvos socialdemokratams, matomai, nesuranda ant žemės...

"Lietuvos ūkininkas" N22 ve kaip charakterizuoja ponus socialdemokratų:

"Mūsų socialdemokratų yra dabar tokioj padėty, kad nuo vienu pabėgę (senų socialdemokratų, prie kurių nelimpa bolševikų mikroba)...

senas socialdemokratas Janulaitis 'Socialdemokrate' pasakė, kryžkelėje. Jie, bijodamies likti generalais...

Pirmiau socialdemokratams bendrai darbuotis su socialistais ir demokratais, bet pastarieji išvijo iš savo tarpo...

NESUPRANTA.

Bostono "Darbininkas" rašo:

"Labai puolasi akysna faktas, kad įžymy Lietuvių dalis ir čia ir Lietuvoje yra palanki Rusams...

Toliau "Darbininkas" spėlioja visokių priežastis, kurių tarpas išpraudžia ir vergijos dvasia...

Čia mes turime "Darbininkui" pasakyti, kad tie lietuviai, kurie pasiduoda bolševikų įtakai...

VISOS PRALAIMĖJO KARĄ.

Nors pagal Versalio taikos sutartį tik Vokietija skaitoma karo pralaimėtoja, o Anglija ir Francija laimėtojomis...

WALL STREET JOURNAL.

perspausdino iš C. W. Barono finansinio savaitraščio straipsnį, kuriame minėtas Vokietijos finansierius aiškina, kad Francija ir Anglija mažai geresniame finan...

sų stovy už Vokietiją. Jis tarp kit ko sako:

"Anglija sunkiai kovoja, kad išmokėti savo skolas iš to biudžeto, kuris, kaip jos vertelgos sako, visai neiškollektuojamas. Francija demonstruoja savo skurdą ir nupuolimą. Vokietija tyliai pripažįsta savo bankrutą ir bejėgę ir šypsodamos sako: 'Francija taip pat bankrutina, kaip ir mes. Ji mano atmokėti savo skolas iš karo mokesčių, kurias mes dar turėsime sumokėti. Talkininkai sako mums: 'Dirbkite daugiau ir pagaminkite daugiau.' Mes atsakome: 'Taip, mes dirbame ir pagaminame daugiau. Bet ką mės turime daryti su tais pagamintais produktais?' Talkininkai sako: 'Jūs patys suvalgykite tatau ir tada atiduokite mums auksą.'"

Vadinasi, talkininkai negali iškollektuoti karo mokesčių iš Vokietijos, nes produktų, kurių Vokietija galėtų pagaminti, jiems nereikia, jie patys ieško rinklių savo produktams, o auksas, kurio jie labai trokšta, pati Vokietija neturi tiek daug. Yra daug mažų salelių, kurios badauja ir nuplyšę, joms reikalinga daug visokių produktų, bet jos taip nubiednėja, kad ne tik dabar negali pirkti, bet nėra vilties, kad jos kada nors galėtų pirkti. Nes nei auksas, nei žalios medžiagos jos visai neturi.

Taiigi, pasaulio imperialistams ir pasidalinus pasaulį vistiek nesiseka. Ekonominis bankrutas grūmoja jiems, taipgi nemažius grūmoja ir revoliucinis darbininkų judėjimas, kuris plečiasi visose šalyse.

Išvežimas ir Išvežimas Tarybų Rusijoje

"Novoje Ruskoje Slovo" surinko gana daug medegos, kiek dabar Tarybų Rusijoje įvežama ir išvežama įvairių prekių ir žaliavų medegos. Iš tos medegos galima maž-daug suprasti, kas dabar Rusijoje daroma ir kaip plačiai prekyba varoma. Žinoma, tos skaitlinės nėra pilnos, nes visgi su Tarybų Rusija negalima reguliariai susisiekti ir dar blogiau, kad iš Rusijos negalima visą literatūrą gauti, kad gavus pilną supratimą apie pramonės ir prekybos padėtį.

Kadangi dabar iš Tarybų Rusijos jau prasidėjo medžių išvežimas, tai Tarybų atstovai, sykiu su Latvijos pramonės departamento direktoriaus pagalbininku, apžiūrėjo visas medžių pjovyklas, kurios randasi upės Dvynos pakraščiuose, kuriose galima būtų įjaušinti atvežtus iš Tarybų Rusijos medžius.

Ekspertų apskaitliavimu, rusų medžių pjovyklas galėtų per visą sezoną supjauti 150,000 standartų medžių.

y., tokią kiekybę, kuri dabar, pagal tarybinių įstaigų pranešimų, randasi priruošta Vitebsko gubernijoje. Ukrainoje sritiniai komitetai yra priręę labai daug įvairių prekių išsiuntimui užsienin. Visos prekės perduotos Tarybų komitetui, kuris veda prekybą su užsieniais.

Omskėje yra paskirta išvežimui sekančių prekių: linų 1,500,000 pūdų; kanapių — 600 tūkstančių pūdų; kailių — 7 milijonai; kerosino — 10 milijonų pūdų; benzino — 5 milijonai pūdų; mašininio alyvos — 3,6 mil. pūdų; ožkių kailių — 1 milijonas štučių; kumeliukų — 400 tūkstančių skūrų; rusiško kuro — 500 tūkstančių ketvirtainių pūdų; arklinių ašutų — 100 tūkstančių pūdų. Išvežimas kol kas skiriamas per Revelį ir Rygą, kur jau ir atvežta 150,000 pūdų linų ir kanapių.

Kovo mėn. per Revelį buvo išvežta sekamai: 18 d. nuo stoties Šachovskaja išvežta 1,500 pūdų linų; 22 d. kovo — 3,000 pūdų linų; 27 d. kovo nuo stoties Staraja Russa — 6,100 pūdų suspastų linų; 28 d. kovo — 3,900 pūdų susp. linų; 29 d. kovo — 1,000 pūdų; 30 d. kovo — 1,600 pūdų. 9 d. kovo išvežta 1,100 pūdų asbesto ir 1,015 pūdų žarnų.

Krasinas, kalbėdamas su "Krasnaja Gazeta" korespondentu, užreiškė, kad prirengtų prekių del užsienio esą už 50 milijonų svarų sterlingų.

Kryme randasi 600,000 viedrų vymo, kurio pusė skiriama apsimainymui su užsieniu ant kitų prekių.

Vasario mėn. buvo išvežta į užsienį 132 tūkstančiai pūdų, o kovo mėn. — 298 tūkstančiai pūdų. Išvežtos prekės skirstomos į sekamas kategorijas: 25 tūkstančiai pūdų valgomų produktų; 272 tūkstančių pūdų žaliavos ir pusiau apdirbtos medegos ir 1,000 pūdų įvairių prekių. Tarpe išvežtos žaliavos medegos randasi: 69 tūkst. pūdų kanapių; 65 tūkstančiai pūdų linų; 30 tūkstančių pūdų cemento; 21,500 pūdų potašio; 15 tūkstančių pūdų lapinio tabako ir mažesnis skaitlius kerosino, benzino ir asbesto.

Tai tiek turime žinių apie išvežimą. Dabar pažiūrėsim, kiek per tą laiką buvo įvežta.

Kaip praneša iš Simferopolio, tai į Sevastopolį atplaukė iš Konstantinopolio 16 garlaivių su visokiomis prekėmis del Tarybų Rusijos.

Kovo mėnesyje įvežta į Rusiją 952 vagonai įvairių prekių. Daugelis visokių prekių randasi Revelyje iš priestasties vagonų trūkumo. Jeigu iš Revelio paleisti Rusijon reguliari įvežimai, tai dar prie dabar esančių vagonų reiktų pridėti po šimtą dieną. Dabar iš Revelio per Narvą kasdien išeina po 150 vagonų su visokiomis prekėmis.

Krymo kasyklos į metus duoda 30 milijonų pūdų druskos. Iš šitos sumos bus išvežama užsienin apie 12-500,000 pūdų.

Novorossijske dabar randasi penki svetimų šalių

garlaiviai, kurių tarpe yra trys po anglų vėliava. Daugiausiai atvežė dalgų. Nižniam Novgorode randasi du garlaiviai su Persijos prekėmis.

Tarybų valdžia užsakė Anglijoj 30 milijonų malkų, kurie greitai laiku bus atvežti Rusijon.

Per Latviją talpi nemažai prekių įvežta į Tarybų Rusiją.

Tuli laikraščiu reporteriai užklausė, ar Tarybų valdžia turės auksą apmokėjimui už visas prekes, tai gavo atsakymą, kad jeigu auksas ne užtektų, tuomet bus mokama platina, kurios randasi 10,000 kilogramų.

Abelnai imant Tarybų valdžia jau pradeda vesti prekybą su užsieniu ir užsieniniai pirkliai skubina su savo prekėmis, kad tik gautų joms ten rinkas. Tuo tarpu Amerikos valdžia vis dar laukia bolševikų valdžios pakrikimo, vis dar tikisi, kad kontr-revoliucionieriai Rusiją užvaldys, o tuomet jau galės su jais biznį daryti. Bet pakol saulė užtekės, tai rasu akis išės.

IŠ DARBININKŲ JUDEJIMO

Bulgarijos Komunistų Partija.

Kas tai yra išsireiškes, kad Bulgarijos Komunistų Partija yra geriausiaji duktė Trečiojo Internacionalo. Tai, turbūt, bus ir teisybė, nes Bulgarija yra maža šalis (tik 4 milijonai gyventojų), o K. Partija labai stipri, drąsūs sakais suteikia liaudies dirvon.

Kaip rodo skaitlinės, paibaigoje 1920 m. partija turėjusi miestuose 83 organizacijas, o sodžiuose 1445 organizacijas. Išviso ji turėjo 37,191 nari. Pradžioje šių metų nekurios sodžiaus organizacijos išnyko del tos priežasties, kad partija pradžioje iš savo tarpo visus neveiklusius narius. Tačiau, jų vieton stoja nauji nariai.

Miestų ir sodžiaus darbininkai sudaro partijoje 60%, o reštas tai pusiau-proletarijai ir inteligentija.

Nuo 15 d. vasario iki 15 d. kovo partija turėjo savo "raudonąjį mėnesį". Tuomet daryta didžiausias pastangos gauti kuodaugiau siai naujų narių. Siuomi laiku partija turi apie 40,000 narių. Jeigu atsiminti, kad Bulgarija tokia daug maž šalis, kaip Lietuva, tai ši skaitlinė yra labai didelė.

Profesinėse sąjungose, o nanziose išvien su K. P., buvo apie pabaigą 1920 m. 31,433 nariai (Dabar jų bus daugiau).

Komunistų mokytojų sąjungoje yra 2,222 nariai.

Komun. Jaunimo sąjungoje yra 6,882 nariai. Moterų organizacijoj yra 4430 narių. Moterų laikraščio išėina 10,000 egzempliorių.

Kom. Partija turi Bulgarijos parlamente 42 savo atstovų. Visuose gyvenimo keliuose klausimuose atstovai vaduoja partijos teikiomom instrukcijom. Įvairiose miestų ir sodžių savivaldybės įstaigose partija turi 1566 atstovus.

Vieton Duonos - Švinas

"Mirusiams - laisvė, gyviems - kalėjimas!" "Laisvė" paskelbė surašą, kiek buočių teismas Panevėžyje...

Tarp nužudytų yra vienas draugas bežemis, Jonas Juospanis, apie kurį norėčiau parašyti keletą eilučių. Draugas J. Juospanis buvo dar jaunas, apie 24 metų.

R. Murnikas. A. P. L. A. REIKALAI I A. P. L. A. NARIUS. Gerbiami APLA nariai! Kaip jums žinoma, naujoji centro valdyba tapo išrinkta...

L. D. L. D. REIKALAI Pirmo Apskričio Kudų atyda. Pasmatinės konferencijos protokolas referendumu perėjo per apskričio kuopas.

L. D. L. D. REIKALAI Pirmo Apskričio Kudų atyda. Pasmatinės konferencijos protokolas referendumu perėjo per apskričio kuopas.

L. D. L. D. REIKALAI Pirmo Apskričio Kudų atyda. Pasmatinės konferencijos protokolas referendumu perėjo per apskričio kuopas.

ma nužudysiant, krikščioniški būdeliai turėjo atsigerti karšto revoliucionieriaus krauju.) Gaila, kad kol-kas neturiu smulkių žinių apie jo darbavimą...

Liudnas ir skaudus gyvenimas buvo brangaus draugo Jono Juospanio, kaip beteisio, bedalio... Dar mažiuku būdamas ne tik tinkamo maisto neturėjo...

R. Murnikas. A. P. L. A. REIKALAI I A. P. L. A. NARIUS. Gerbiami APLA nariai! Kaip jums žinoma, naujoji centro valdyba tapo išrinkta...

L. D. L. D. REIKALAI Pirmo Apskričio Kudų atyda. Pasmatinės konferencijos protokolas referendumu perėjo per apskričio kuopas.

L. D. L. D. REIKALAI Pirmo Apskričio Kudų atyda. Pasmatinės konferencijos protokolas referendumu perėjo per apskričio kuopas.

L. D. L. D. REIKALAI Pirmo Apskričio Kudų atyda. Pasmatinės konferencijos protokolas referendumu perėjo per apskričio kuopas.

veikimas. Tankiai kuopos pasikviesdavo tokius kalbėtojus, kurie nėra proletariato gynėjais arba atsilikę nuo proletariato judėjimo ir veikimo.

Tas pats ir su lošėjais. Lošdavo teatrus, kurie nepageidaujami. Ir, dažniausia, lošdavo atskiros grupės delei savo pasipelnijimo. Mat, Chicago didmiestyje yra "geraširdžių" del savo kišenias. Todel mūsų veikimas turi būti geriau patvarkytas.

V. V. Vasys, Sekr. L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

mūsų būtina pareiga yra pagelbėti savo draugams, taip sunkioje kovoje už laisvę! Priešidėkime prie to prakilnaus darbo, kurį šiandien Lietuvos darbininkai dirba, ir už kurį jau šimtai tapo sušaudyti, tūkstančiai kalėjimuose pūsta!

Mes galim Lietuvos darbininkams pagelbėti, siūsdami geras knygas, o jie galės jomis šviesti nesuipratusias minias ir, tokiu būdu sustiprinti savo poziciją. Pas mus labai daug randasi knygų, kurias galėtume pasiųsti į Lietuvą.

V. V. Vasys, Sekr. L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

Mes, gavę bent kiek daugiau, greitai laiku pasiūsim jas trokštantams apšvietos Lietuvos darbininkam. Labai būtų geistina, kad ir finansiniai mus pagelbėtų, nes pasiuntimas knygų į Lietuvą gana daug kniuoja, o mūsų išdas nelabai turtingas; pasiūsim dar vieną kitą siuntinį į Lietuvą, ir fondo pinigai pasibaigs.

Čia dar turiu priminti, kad Newarko progresyviškos draugijos prisideda prie šio taip prakilnaus darbo, apsilankiusi ir susirinkimų su prašymu aukų delei Lietuvos darbininkų darbo, kiekvieną kartą paaukoja po keletą dolerių.

V. V. Vasys, Sekr. L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

L. D. L. D. IR LMPS. KUOPŲ IR NARIŲ ATYDAI. Drauge darbininke! Amerikos lietuvių susivaižinimas Wasingtone, kuris įvyko gegužės 30-31 ttd. š. m., nutarė...

ima, bet daro iš jo juokus, pradėjo prašyti, kad kas nors iš liuoso noro apsiimtu. Bet ir tokių nesiranda. Kas daryti? Kunigas mano, kad jis sugraudins žmones ir gal kaip nors pasiseks jam atsiekti savo tikslą. Pradėjo savo karštą "pamokslą" rėžti. Epa, jo gyvenimas labai sunkus ir turjis tris pavojus (kokiuos nepasakė). Po "pamokslu" rinko aukas; surinko \$5. Kunigas, gavęs penkinę, apsilaižė ir pareiškė, kad, jeigu jis gautų į savaitę \$5, tai jis West Frankforte būtų 3 metus. Pažiūrėsim...

Bitinėlis. VIETŲ ŽAISTI - KAZIURIUOJA. EASTON, PA. - 19 d. birž. LMPS. vietinė kuopa surengė pikniką. Piknikas buvo pusėtinai įvairus: buvo dainelių, žaislų ir t.t. Piknikai, kaip žinome, rengiami del dviejų tikslų - pažaisiti ant tyro oro, ir, kad padaryti šiek tiek pelno draugijai. Bet yra žmonių, kurie savo "profesiją" bando pritaikyti prie padorių vasarinių pramogų: jie, sudėję ant pikniko, vieton pažaisiti, pasilinksinti ir pasimankštyti, - kaziruoja. Tokie užsiėmimai neturėtų rasti sau vietos piknikuose. L. D. L. D. 13 Kp. Koresp.

TAUTININKAMS NEVYKSTA. MANCHESTER, CONN. - Čia pastaruoju laiku labai daug suruošiama įvairių parengimų. Tikta, kaip sakoma: "ne visiems vyksta grybauti." Taip ir mūsų rengėjams: ne visiems

KUNIGISKOS SORKĖS. WEBST FRANKFORT, ILL. - Per kiek laiko mūsų miestelio lietuviai buvo liuosi nuo lietuviškų dūšių ganytojų (kunigų). Bet paskutiniu laiku daug jų pradėjo ėion lankytis. Mat, jiems labai rūpi, kad tiek daug čia lietuvių gyvena, o neturi piemens... Jie mano, kad galima puikų gyvenimą iš jų padaryti. Bet apsirinka. Nors mes žinome, kad jie ne galės ėionai apsigyventi, bet neprošą pažymėti, kaip jie prie mūsų taikosi. Kiek laiko atgal, vienas buvo atsibaladojęs su koku ten "nepriugulmingu prie vyskupo" tikėjimu. Po to, dar kitas, gavesnis už pirmąjį, net savo pritarėjams nežinant, su pinigais dingo. Dabar atsirado trečias. Tas ir toks užsispyrėlis, kuris sako, kad būtina apsigyvensias ir "išmokinsias" visus nedorėlius "doros". Sykį teko būti man joje susirinkime. Nuėjęs radau jį bekalbant, kad jam tekę susidurti su mūsų "nedorėliu" lietuviu, kuris jį išbjauriojęs bjauriais žodžiais, kaip, tai: eiti į maiņas dirbti ir t. p.; bet jis neužpykęs už tai, tik manęs gerą žmogų iš jo padaryti. Salin su tokiais geradėjais! Darbininkas, atvažiavęs iš kitur, stengiasis, kad tik darba gauti, o tas veltėdis prašo pinigų. O jeigu jam nurodai, kad jis eity dirbti, tai jis sako, kad jį "išbjaurioji!" Kuomet kvieti jį eiti sykiu dirbti, jis vadina tave nedorėliu... Neturi būti jam vietos pas mus ir misti mūsų uždirtais centais! Taipgi toj savo nesutvarkytoj kalboj sakė tas tėvelis, kad mokysiasis mumis ir mūsų vaikučius lietuviškos kalbos ir rašybos. Jūs, jo sekėjai, ar patu tēmijote, kaip jis kalba lietuviškai? Jeigu jis pats nemoka lietuvių kalbos, tai kaip jis gali kitus mokinti?! Aš jokiu būdu nesutikčiau tokios kalbos mokintis, kokią jis vartoja. Toliau sako: "Jeigu kas jus, kurie su manim dalyvauja, pajukia, - turėkit prirodytį, o aš pagelbėsiu jums tokį pasodinti į kalėjimą!" Matote, kuomet tarpe mūsų yra santalka, kuomet mes visi sykiu dirbame, priklausome prie vienos unijos ir turime būti visi kaip broliai, tas dyktūnas atvažiavęs nori mus sapjudyti. Neturi būti jam vietos pas mus, Tėsdamas tą makalienę, kurią jis vadno susirinkimu, priėjo prie parapijos viršininkų rinkimo; prašo, kad perstatytų prezidentą - publika, kurios buvo apie trys dešimtys, - tyli. Vėliaus pasigirdo silpnas balsas: "Perstatau Panzėjų." Publikoj juokas. Mat tas žmogus turi priežodį "pondsie", tai jį ir vadina tokiau vardu. "Aš perstatau pagaliuką," atsiliepė vienas iš kampo. Ir vėl svetainėj, abelnas juokas. Mat, pagaliukas taipgi praminta "pavardė". Vėliau pradėjo vienas kitą perstatinėti ir daryti iš to kunigužio juokas. Buvo ir tokių, kurie pradėjo perstatyti moteris, sakydami, kad ir gaspadiras galės pabūti. Žmonės vienas kitą perstatinėja ir juokias, o kunigas, kuo tolyn, tai vis ėjo raudonyh... Dar nieko, kol perstatinėjo "gerus" katalikus, bet kada pradėjo perstatinėti bedievius, - tai kunigas visai "susiglumijo". Pastarieji ir laukė, kad juos perstatytų, nes jie nori gauti progą paduoti atakuojančius "tėveli" klausimus. Kurį tik perstatė, tai tas atsistojo ir "pasirodė" ir, patarkavęs dvasiško bukaprotytę, vėl sau atsidedo. Kunigas, matydamas, kad niekas neapsi-

vyksta parengimai. Jei rengia progresyviai žmonės, tai ir publikos susirenka, ir pelno būna. Bet jeigu suruošia pramogą atžagareiviai, tai nieko nelaima. Pavyzdžiui, 12 d. birželio S.L.A. A. 207 kp. vardu trejetas vyrų parengė S.L.A. 4-to Apskričio maršruto kalbėtojų prakalbą. Kalbėtojais turėjo būti Waterburio Vokietaišis ir J. Tareila. Atėjo garsintas laikas, t. y. trečia valanda pietų, o "gerbiamų" kalbėtoji nėra. Po valandai laiko atsibaladojo ir Tareila, bet... "publikos" vos tiktai pusė tuziną. Rengėjai, pamatę, kad kalbėto-

AUKOS J. PERKUNUI. CLEVELAND, OHIO. - Per D. Petrauska \$12.00. E. ST. LOUIS, ILL. - Liet. Laivinio Ratalis \$10.00. BROOKLYN, N. Y. - Pijus Dauskevicius \$2.00. PANA, ILL. - Per St. Valnauk \$12.50. HOLYOKE, MASS. - Per A. R. Zukovicius \$6.75. HUDSON, N. Y. - L. D. L. D. 103 kp. susirinkime \$7.25. W. FRANKFORT, ILL. - LMPS. 108 kuopa \$10.00. HERRIN, ILL. - S.L.A. 181 kp. pa \$10.00. BROOKLYN, N. Y. - J. Kar \$5.00. CHICAGO, ILL. - Per T. J. K. činska \$16.97. ROCHESTER, N. Y. - Gedem Choro koncerte \$13.00. EASTON, PA. - L. D. L. D. 13 Kp. per A. Sveglidą ir S. Meison \$10.00. Viso \$115.31.

D. RO W. J. ROBINSONO KNYGA Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus 236 pusl. smalkaus rašto; su paveikėlais ir gražiai apdaryta. KAINA \$2.00. Reikalavimus adresuokite: J. BARKUS Box 129, General P. O. New York, N. Y.

BEECH-NUT CIGARETTES. 20 for 15¢. Naiskiesi ju nepa-mogesi! Jie yra SKIRTINGI! Jie yra GERI!

Skilvio Nedatekliai, Nervogumas, Prastas Kraujas ir Cirkuliacija. Nuga-Tone turi daug gerėlių kurie yra geriausia gyduolis... Nuga-Tone yra puikiasia gyduolis pasulyje silpnoms ir nervingoms sistemoms. Jis turi savyje daug Phosphoro kuris sutvarkia silpnus nusiadintus nervus, gerą būvalę, raudoną ir linsimą apšilimą.

KORESPONDENCIJOS

(Tasa nuo 3-čio pusl.)
ateina, tai ant gatvės pasi-
jam pranešė, kad grįžti at-
nes nebuvo kam prakalba-
tyti. Taigi Tareila ir išva-
vo nieko nepesės.

VIETINĖS ŽINIOS

Jie visi tokie.
New Yorko valstiją valdo re-
publikonai, o New Yorka—de-
mokratai. Tarpe jų eina rie-
bnes už riebias vietas šio did-
tesčio įstaigose. Jie stengiasi
eni kitiems pakišti koją, kad
vo priešą pargriauti iškaston
obėn ir, ant jo pasilipus, tu-
ti sau visuomeninė reputaci-
ir riebi vietelė.

New Yorko valstijos seimas
kyrė komisiją, kuriai įsaky-
štirti, ar New Yorko mies-
administracija prideramai
savo pareigas ir ar nėra
tybių. Iš to jau aišku, kad
tybių yra, nes išrinkta ko-
aija yra tyrinėti. Republi-
džiaugiasi, kad jie pa-
demokratų "kriukerius"
nkos ir parodysią juos vi-
enei.

del taip ponai republiko-
susirūpino iškelimu demo-
niekšysčių? Aiški prie-
— sekančio lapkričio
sy bus miesto rinkimai.
atiduos savo balsus "gar-
pilleičiai? Žinoma, kad
us ir švairiems žmonėms.

dabar republikonai ir
asi pasirodyti teisingais
tojančiais su demokratu
s meklėjais, kurie yra
mesio urėdais ir dūb-
to didelius pelnus... Jei-
s pasiseks iškelti demo-
agystes, tai jie laike rin-
apsištuostys savo purvi-
kis ir galės savo akliems
ms pasakyti:
kite, kaip demokratai
Matote, kaip mes juos
el! Mes rūpinamės ju-
dais... Rinkite mus!"
kas čia būtų gerai, žiū-
publikonų akimis. Bet...
pas juos pačius ne vi-
ndi. Demokratai suvo-
vienas iš valdininkų,
paskirtas ištyrimui
suktybių, pats yra
ynėjęs vagis. Jis
artų teistas už va-
degimus ir kelius sy-
tsėdėjo savo bausmes
se kalejimuose. Jo pa-
ir biografijos randasi
archyve.

dabar jau kelia-
ir prasideda skan-
orija.
tatai, suprantama, pa-
kad jie juodi, kaip
is. Bet jie žino ir
", kad — "nepaga-
vagus!"
ikonai su savo tyrinė-
sijos sąstatu parodė
tybės suknelę ir pa-
o sarmatyti...
ai greitoj ateityj tu-
ti klausimą: — kurį
kti valdininku?

124 Ludlow St., New Yorke,
tapo areštuotas ir kaltinamas
dalinime Komunistų Partijos
išleistų lapelių apie Tulsos ne-
grų skerdynes.

Jis tapo areštuotas ant 2-ros
Av., New Yorke pereito utar-
ninko vakare ir nugabentas į ar-
timiausią policijos kalėjimą.
Jis bus kaltinamas sulyg "kri-
minalės anarchijos" įstatymo.

Somer sakosi tų lapelių ne-
dalinęs ir neesąs Komunistų
Partijos nariu. Jis sakė, kad
vieną lapelį radęs užkimsą už
tvoros, tai pasiėmęs ir skaitęs.

Lapeliuose būk reiškiami sa-
jausmas Tulsos kankinamiems
negrams ir kviečiami juos or-
ganizuotis, kad apsiginti nuo
plėšriųjų kapitalistų.

Ir tokis nekaltas lapelis
draudžiama net į rankas paimti...
Tai jums, jeigu norite, ir
laisva Amerika!

Mezgėjai kovos prieš "open shop" sistemą.

Jau nuo tulo laiko mez-
gimo išdirbystės darbininkai
buvo sau iškovoję unijines teis-
ses ir 44 val. savaitinio darbo,
dirbant po 5 dienas savaitėje.
Bet pastaruoju laiku ponai sa-
vininkai užsigėdė kaip nors
įvesti savo išdirbystėje taip
jiems malonią "open shop" sis-
temą. Žinoma, ne viskas po-
nams savininkams galima at-
siekti, nežiūrint, kad jiems to
ir labai norisi! Darbininkai
tam parodo savo griežtą pasi-
priešinimą ir, veikiausia, jie
neleis fabrikantų pienams įsi-
kūnyti.

Kr.

Sveikatos dabotojai.

Sveikatos departamentas pa-
traukė atsakomybėn vieną
Brooklyno valgyklos savininką,
kam jis leidžia per daug liuo-
sai valgyklos kambariuose ta-
rakonomams daryti manėbrus.

—Kiek jų ten buvo? — pa-
klausė teisėjas pas Sveikatos
Departmento inspektorių.

Pirmoj eilėj buvo 10 — pa-
reikšė inspektoriaus.

— Bausmės skiriu 10 dolo-
rių — pareikšė teisėjas savo
verdikte. — Po viena dolerj už
kiekvieną viešai pasirodžiusį
tarakoną.

—Laimė, kad jie ne visi iš-
jo viešumon! — džiaugėsi val-
dyklos savininkas ir, skubiai už-
simokėjęs bausmę, apeleido teis-
mo rūmus.

Šis bei tas.

C. Brooklyno korespondentai
lažnai didžiuojasi savo koloni-
jos veikimu. Yra keletas drau-
gų, kurie veikia, tas tiesa. Bet
kad yra palaidų barščių — ir-
gi ne melas! V. J. Z.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

L.M.P.S. X-to RAJONO KONFER.
DELEGACIJŲ DOMAL.
X-to Rajono antra konferencija
įvyks Liepos 17 d. 9 val. ryte, Gus
Halzweg svetainėje, Collinsville, Ill.

Tokiu būdu galėtume anksčiau pra-
dėti konferenciją, nes randasi daug
svarbių klausimų dėl mūsų organiza-
cijos, kurie ims laiką apsvaistymui.
M. A. Steponavičienė,
Rajono Org.

PARAGINIMAS.

Visi delegatai, kurie esate išrinkti
draugijų unijų bei kuopų į bū-
siančią Didžiojo New Yorko Progr.
Draugijų Sąjungos konferenciją, kuri
įvyks Liepos 3 d., lygiai 9 val. ryte,
New Plaza Hall, rūbistuvų kamba-
riuose.

praėjusioj konferencijoj su priren-
tais raportais iš savo veikimo bei
nuveiktų darbų. Visų delegatų būti-
na pareiga yra būt šioj konferenci-
joj, nes daug svarbių reikalų yra,
kuriose turėsime apsvaistyti sek-
mingai ir padaryti gyva ir veikėnia
Sąjunga. Tą viską tik jūs, draugai,
padarysite, o ateitis laukia.
D.N.P.D.San. pirm.
V. KERSULIS.

BROOKLYN, N. Y.— Lietuvių
Jaunuolių Draugijėlės susirinkimas
įvyks pėnyčioj, Liepos 1 d., 7:30
val. vakare. Empire Hall, kampas
Ten Eyck ir Lorimer gatvių.

Visi nariai ir tėvai, malonėkite
pribūti, nes yra daug reikalų ap-
svaistymui. Taipgi bus renkami
darbininkai del pikniko, kuris įvyks
23 d. liepos. Todel būkite visi.
Mokykla prasidės 6:30 val. vaka-
re. Tvarkymo Komisija.

PRANEŠIMAI IS KITUR

PHILADELPHIA, PA.— Phila-
delphijos ir apielinkės Liet. Progr.
Draugijų Sąryšis rengia didelį pik-
niką "Vilnius" naudai, įvyks 4 d.
Liepos-July, Lester Pa. Prasidės
9:30 val. ryte. Pikniko programos
susidės iš visokių žaidimų ir muzikos
šokių. Todel visi lietuviai ir lietu-
vaitės rengitės į pikniką. Vaziuo-
jant iš Philadelphiaios reikia paimti
karą ant 13-tos ir Market po žeme
(subway) No. 37, Chester, ir vaziuo-
ti iki 3rd Ave., Lester. Ten išlipus
eiti po dešinei ir ten rasite pikniką.
Komitetas.

PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau savo pusbrolio Jono Ka-
ranausko, paeina iš Kauno rėdybos,
Ukmergės apskrčio, Janonij kaimo.
Jis pats arba žinanti apie jį mal-
onėkite man pranešti, už ką busiu
labai dėkingas.
Karolis Karanauskas,
73 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
(153—155)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA bučernė, biznis iš-
dirbtas ir geroj vietoj. Gera progra
pirkti, atsišaukt tuojaus.
K. Petrusевич,
123 Berry St., cor N. 7th St.,
Brooklyn, N. Y.
153—157)

SENIUSIA

AgenturA
VIENYBE
Parduoda laivakor-
tes ant visų pa-
rankiausių Lini-
jų į Lietuvą ir iš
Lietuvos arba ir visur kitur
per Antverpą,
Rotterdamą, Brene-
ną, Hamburgą, Liepo-
ją, Karaliaučių ir ki-
tus portus į Eidiū-
nus ir į patį Kauną,
taip pat ir iš Lietuvos.

Pinigus siunčia į Lietuvą
ir visur pigiausiai kursais;
už juos garantuoja, kad —
ypač Lietuvoje — pinigai
bus greitai ir parankiai iš-
mokami artimausioje vie-
toje nuo priėmėjo gyve-
nimo.

Pinigus į Lietuvą
siunčia telegramu.
Amerikos pinigus
maino ant visų
šalių pinigų.

"VIENYBES"
SPAUSTUVĖ
Visokius spaudos dar-
bus atlieka greitai,
pigiai ir gražiai.

Spausdina konstitucijas,
knugas, laikams popieras,
plakatus, vizitines korteles,
baliams tikietus ir tt.

Užlaiko didelį knygyną,
kur galima gauti vi-
sokių knygų.

Reikalavite platesnių in-
formacijų apie viską, ra-
šykite mums laiškus, rei-
kalavkite mūsų piniginio
kurso ir knygų katalogo.

Su visokiais reikalais
kreipkitės šino adresu:

LITHUANIAN
VIENYBE PUBL. CO.
193 Grand St. N
Brooklyn, N. Y.

Kur vienybė,
Ten galybė.

DIDELIS PIKNIKAS IR BALIUS

RENGIA L.D.L.D. 72-ra KUOPA
Nedėlioje 3 d. Liepos-July, 1921
FRED DENZ PARKE
GREAT NECK, N. Y.

Pradžia 2 valandą po pietų.

Gerbiamieji! Kadangi parkas, kuriame įvyks šis pik-
nikas, yra prie vandens, kur bus galima ir pasimaudyti,
o parke linksmai pasisodinti ir pasimatyti su draugais ir pa-
žystamais, tai užtikriname, kad kiekvienas praleis laiką
kuolinksmiausiai. Grieš puiki orkestra visokių šokių.
Prie to dar bus ir prakalbos. Kalbės vienas iš geriausių
kalbėtojų.

Taipgi bus gardžių užkandžių ir saldžių gėrimų. Vi-
si lietuviai, kaip vietiniai, taip ir iš apielinkinių miestelių,
malonėkite atsilankyti ant šio puikaus pikniko.

IZANGA 30 CENTŲ.

Visus kviečia RENGĖJAI.

Reikalinga 25 opereitorkos
turingos gerą patyrimą ant
šilkinų svederių.

Taipgi kišenių dirbėjų
ant Singer ir Merrow maši-
nų.

LEVI & SELIGMAN
104 S.4th St., Brooklyn,N.Y.
Vienas bloka nuo
Williamsburgho tilto.

BULGARIŠKA KRAUJO
ARBATA.

suteikia sveikatą ir stiprumą ser-
gantiems. Ji pagelbsti vidurių už-
kietėjime, silpnume skilvio, inkstų ir
išvalo kraują. Prašyk savo aptieko-
riaus šiandie, arba pasiųsime ap-
draustame laiške 1 didelę šeimynos
dėžę už \$1.25, 3 už \$3.15 arba 6 už
\$5.25. Adresuokite: H. H. Von
Schliek, President, Marvel Products
Company, 447 Marvel Building,
Pittsburgh, Pa.

Telephone 2851 Greenpoint.
J. Levandauskas

GRABORIUS

772 BERRY STREET,
BROOKLYN, N. Y.

Telephone 2320 Greenpoint.
J. GARSVA



GRABORIUS (Undertaker)

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalsmuoja ir laidoja namirasiais
ant visokių kapinių.
Parsamdau Automobilius ir Karis-
tas Veseilijoms, Krikštynoms ir šiaiti
pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave., 264 Front St
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyna, N.Y.

DR. J. J. VIZGIRDAS

LIETUVIS GYDYTOJAS
Gydo Moterų ir Vyru
Užsienėjusias Ligas.
1828 Cass Ave., St. Louis, Mo.

Advertisement for Ruffles soap featuring an illustration of a woman and text: 'Ar Jus Kankina Dleiskanos? NAUDOKITE Ruffles...'

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visatus daug
prieinamame kaina, negu kur kitur, visos dabartiniamė krizė laikai.
A. M. KISHON
Aptiekorius Savininkas
8624 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHEENE ST., DETROIT.

PIKNIKAS IR KONCERTAS

RENGIA L. P. KLUBAS IR L.D.L.D. 23-čia KUOPA
Subatoje, 2 d. Liepos-July, 1921
QUEENS COUNTY PARKE
MASPETH, L. I.

Prasidės 3 val. po pietų ir trauksis iki višumai vaktais.
IZANGA 35 CENTAI YPATAL.

Gerbiamieji Brooklyno, New Yorko ir apielinkinių lietuviai! At-
silankykite visi ir visos ant šio puikaus pikniko ir koncerto, nes tai
bus vienas iš puikiausių parengimų. Programa išpildymo dalyvau-
sokančios spēkos: Darbininkų Choras iš C. Brooklyno, Jaunuolių
Draugijėlės Choras iš Brooklyno, solistas A. B. Arlauskas ir džia-
muotojos: Helena Retikėvičūtė ir E. Gadaravičūtė, ir daugelis kitų
pamarginimų. Grieš puiki orkestra po valovysta V. Režeravimas
lietuviškius šokius.

Visas pelnas nuo šio pikniko eis sušelpimui darbininkėlio
Dienraščio "Laisvės"
Kviečia RENGĖJAI

P. S. Vaziuojant iš New Yorko, pervaziavus Williamsburgho
tilta, reikia paimti Grand St. karą ir vaziuoti į Maspeth, Va-
ziuojant iš C. Brooklyno, reikia imti Flushing Ave. karą.

Vienintėlis Lietuvių Darbininkų Savaitraštis

"VILNIS"

EINA KAS KETVERGAS.
Chicago, Ill.

"VILNIS" yra leidžiama ne del pelno, kaip kad
daugumas laikraščių eina, bet kad supažindins darbo
žmones su jųj klesos reikalais ir parodžius kas yra
jųj draugai, o kas priešai.

"VILNIES" neapkenčia ponai, kurie samdo ir iš-
naudoja darbininkus iki gyvam kaului, nes "VILNIS"
aiškiai, bei sviravimo, pasako į akis tiems ponams apie
skriaudas, kokias jie yra padarę darbo žmonėms ir da-
bar daro — tiems, kurie viską padaro, o nieko neturi.

"VILNIS" nurodo kelią ir budus kaip galima pasi-
liuosuoti iš to nelemto patvarkymo ir susilaukti geres-
nio ir giedresnio rytojaus.

Taipgi, jeigu mūsų ponai — priešai — neapkenčia
"VILNIES", jeigu "VILNIS" jiems yra kaulas gerklėje,
tai darbininkų švėnta priderystė yra remti ir visais ge-
limais būdais platinti "VILNĮ", kad uždavus stipresni
smūgį mūsų priešams.

Dabar eina klausimas, kad leidus "VILNĮ" do syk
savaitėje. Kaip greitai "VILNIS" susilauks didesni
skaikių savo skaitytojų ir rėmėjų, taip greitai ji pradės
išeidinėti po du syk savaitėj, vietoj ejus vieną. Taipgi
dabar priguli nuo tavęs, Brangus Skaitytojų šių žodžių,
"VILNIES" patankinimas.

"VILNIES" kaina Amerikoje metams \$2.25. Pusei
metų \$1.25; užsienyje metams \$3.00. Kopija 5c. Rei-
kalauk "VILNIES", įdėdamas 2c. krasos ženklelį.

Adresuok:
"VILNIS"
2513 So. Halsted Street,
Chicago, Ill.

NAMAI IR FARMOS

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai,
su dideliu pasirinkimu, maža įnešimu ir
prieinamais kaina, Brooklyno mieste ir
visuose priemiesčiuose: East New York,
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint,
Fltubush, So. Brooklyn ir C. Brooklyna.

1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200
2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000
3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000
5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000
Budavojame namus ir duodame morgėjus ant namų.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprei-
piname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvulinis apie New
Yorka, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias
žemės, prie girių, vandeni ir mūsų tautos apgyventa. Parduosime
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:
420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y.
Tel. 3929 Stagg.

I LIETUVĄ IR IŠ LIETUVOS

LAIVAKORTES galima gauti pagal prekes kompanijų ir ant
geriausių laivų visų linijų pas seniausią LIETUVIŠKĄ agentą —
G. KUNASHEVSKĄ. Agentura uždėta 1910 m.
PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems į LIETUVĄ.
Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.
Parsiuntimas PINIGŲ į LIETUVĄ pagal dieninį kursą.
ATYDA. Mainymas pinigų nuo priverstinės, bet išmanus, pa-
gu kaa klaidai.
Kreipkitės ypatingai arba per laišką pas

G. KUNASHEVSKY
179 E. 3-rd Stree, New York, N. Y.